
第１表　一般会計歳入歳出予算

（歳　入） （単位：千円）

款 項 金　　　　　額

1. 村税 187,117

1. 村民税 79,746

2. 固定資産税 94,083

3. 軽自動車税 7,976

4. 村たばこ税 3,591

5. 特別土地保有税 1

6. 入湯税 1,720

2. 地方譲与税 35,130

1. 自動車重量譲与税 6,800

2. 地方揮発油譲与税 3,000

3. 森林環境譲与税 25,330

3. 利子割交付金 200

1. 利子割交付金 200

4. 配当割交付金 1,200

1. 配当割交付金 1,200

5. 株式等譲渡所得割交付金 700

1. 株式等譲渡所得割交付金 700

6. 法人事業税交付金 300

1. 法人事業税交付金 300

7. 地方消費税交付金 37,000

1. 地方消費税交付金 37,000

8. 自動車取得税交付金 1

1. 自動車取得税交付金 1

9. 環境性能割交付金 2,500

1. 環境性能割交付金 2,500

10. 地方特例交付金 1,300

1. 地方特例交付金 1,300

11. 地方交付税 1,110,923

1. 地方交付税 1,110,923

12. 交通安全対策特別交付金 600

1. 交通安全対策特別交付金 600

13. 分担金及び負担金 3,413

1. 分担金 701

2. 負担金 2,712
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（単位：千円）

款 項 金　　　　　額

14. 使用料及び手数料 34,024

1. 使用料 26,553

2. 手数料 7,471

15. 国庫支出金 206,953

1. 国庫負担金 98,632

2. 国庫補助金 106,557

3. 委託金 1,764

16. 都支出金 1,397,926

1. 都負担金 67,038

2. 都補助金 1,188,961

3. 委託金 141,927

17. 財産収入 6,996

1. 財産運用収入 6,895

2. 財産売払収入 101

18. 寄附金 850

1. 寄附金 850

19. 繰入金 592,035

1. 特別会計繰入金 3,108

2. 基金繰入金 588,927

20. 繰越金 25,000

1. 繰越金 25,000

21. 諸収入 148,804

1. 延滞金加算金及び過料 10

2. 預金利子 8

3. 受託事業収入 115,544

4. 貸付金元利収入 1

5. 雑入 33,241

22. 村債 79,028

1. 村債 79,028

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 3,872,000

－　3　－



（歳　出） （単位：千円）

款 項 金　　　　　額

1. 議会費 73,950

1. 議会費 73,950

2. 総務費 646,685

1. 総務管理費 571,466

2. 徴税費 43,465

3. 戸籍住民基本台帳費 18,498

4. 選挙費 12,166

5. 統計調査費 447

6. 監査委員費 643

3. 民生費 743,314

1. 社会福祉費 551,648

2. 児童福祉費 187,051

3. 国民年金費 4,615

4. 衛生費 307,041

1. 保健衛生費 130,126

2. 清掃費 122,853

3. 上水道費 54,062

5. 農林水産業費 971,536

1. 農業費 33,334

2. 林業費 938,202

6. 商工費 138,999

1. 商工費 3,508

2. 観光費 135,491

7. 土木費 342,835

1. 土木管理費 44,787

2. 道路橋梁費 69,431

3. 河川費 3,268

4. 下水道費 221,767

5. 住宅費 3,582

8. 消防費 113,063

1. 消防費 113,063

9. 教育費 306,986

1. 教育総務費 58,367

2. 小学校費 32,777
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（単位：千円）

款 項 金　　　　　額

3. 中学校費 31,560

4. 社会教育費 153,889

5. 学校給食費 30,393

10. 災害復旧費 86,000

1. 農林業施設災害復旧費 55,300

2. 公共土木災害復旧費 30,500

3. その他公共施設・公用施設 200

災害復旧費

11. 公債費 102,490

1. 公債費 102,490

12. 諸支出金 24,101

1. 基金費 24,101

13. 予備費 15,000

1. 予備費 15,000

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 3,872,000
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第２表  債 務 負 担 行 為 

（単位 千円） 

事     項 期   間 限 度 額 

校務支援システム使用料 
令和 3年度から 

令和 7年度まで 
31,614     

 

 

第３表  地    方    債 

                                       （単位 千円） 

起債の目的 限度額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法 

臨時財政対策債 79,028 
証書借入又 

は証券発行 

3.5％以内 

（ただし、利率見直 

し方式で借り入れ

る政府資金及び公

営企業金融公庫資

金について、利率の

見直しを行った後

においては、当該見

直し後の利率） 

 政府資金又は都資金について

は、その融資条件により、その

他の場合には、その債権者と協

議するところによる。 

 ただし、財政その他の都合に

より、償還年限を短縮若しくは

低利債に借換することができ

る。 

計 79,028    

 



歳入歳出予算事項別明細書

１.　総括

（歳　入）
（単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 総額に対する割合

1. 村税 187,117 198,763 △11,646 4.83%

2. 地方譲与税 35,130 32,500 2,630 0.91%

3. 利子割交付金 200 200 0 0.01%

4. 配当割交付金 1,200 1,200 0 0.03%

5. 株式等譲渡所得割交付金 700 700 0 0.02%

6. 法人事業税交付金 300 300 0 0.01%

7. 地方消費税交付金 37,000 48,000 △11,000 0.96%

8. 自動車取得税交付金 1 1 0 0.00%

9. 環境性能割交付金 2,500 2,500 0 0.06%

10. 地方特例交付金 1,300 150 1,150 0.03%

11. 地方交付税 1,110,923 1,134,784 △23,861 28.69%

12. 交通安全対策特別交付金 600 600 0 0.02%

13. 分担金及び負担金 3,413 4,050 △637 0.09%

14. 使用料及び手数料 34,024 35,403 △1,379 0.88%

15. 国庫支出金 206,953 128,378 78,575 5.34%

16. 都支出金 1,397,926 1,378,999 18,927 36.10%

17. 財産収入 6,996 7,741 △745 0.18%

18. 寄附金 850 600 250 0.02%

19. 繰入金 592,035 557,504 34,531 15.29%

20. 繰越金 25,000 25,000 0 0.65%

21. 諸収入 148,804 140,350 8,454 3.84%

22. 村債 79,028 39,277 39,751 2.04%

歳 入 合 計 3,872,000 3,737,000 135,000 100.00%
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（歳　出）
（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

款
本年度 
予算額

前年度 
予算額

比　較 特　定　財　源

国都支出金 地方債 その他

1. 議会費 73,950 79,760 △5,810 0 0 0 73,950 1.91%

2. 総務費 646,685 630,686 15,999 77,198 0 14,658 554,829 16.70%

3. 民生費 743,314 730,105 13,209 458,556 0 10,652 274,106 19.20%

4. 衛生費 307,041 287,017 20,024 169,836 0 6,032 131,173 7.93%

5.
農林水
産業費

971,536 680,395 291,141 459,300 0 318,769 193,467 25.09%

6. 商工費 138,999 293,565 △154,566 74,258 0 0 64,741 3.59%

7. 土木費 342,835 384,924 △42,089 168,246 0 1,896 172,693 8.85%

8. 消防費 113,063 118,544 △5,481 57,745 0 0 55,318 2.92%

9. 教育費 306,986 258,572 48,414 95,640 0 10,125 201,221 7.93%

10.
災害復
旧費

86,000 135,456 △49,456 44,100 0 25,427 16,473 2.22%

11. 公債費 102,490 99,924 2,566 0 0 0 102,490 2.65%

12.
諸支出
金

24,101 23,052 1,049 0 0 24,101 0 0.62%

13. 予備費 15,000 15,000 0 0 0 0 15,000 0.39%

歳出合計 3,872,000 3,737,000 135,000 1,604,879 0 411,660 1,855,461100.00%

一般財源

総額に 
対する 
割　合
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